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gens levetid. Læg hertil at beboerbetalingen skal 
reguleres årligt i endnu flere år, selv om boliger- 
ne efterhånden bliver ret gamle og utidssvaren- 
de. Det betyder, at beboerne selv betaler for den 
lavere starthusleje og oven i købet opnår staten 
en økonomisk gevinst, fordi boligstøtte og kon- 
tanthjælp bliver lavere de første år.« 

Derudover vil nedsættelsen reelt blive spist 
op af de nødvendige højere byggepriser og nu 
også af de udgiftsforøgelser, der vil følge af 
moms på ejendomsadministration og moms på 
byggegrunde. 

Det er jo det, vi ser. Den starthusleje, man gi- 
ver med den ene hånd, tager man med den an- 
den hånd, efter at vi har vedtaget den forårspak- 
ke, som vi vedtog her i dag og i går. 

Kl. 15:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:45 
Anita Knakkergaard (DF): 
Det er jo ikke rigtigt. For har man intern admini- 
stration, og det har mange af de almene boligor- 
ganisationer, er der jo ikke moms på, og det 
samme gælder viceværter. Men det er sådan, So- 
cialdemokratiet kører på det hele tiden og gang 
på gang. Der er ikke den udgift, det er der, når 
man har ekstern administration. 

Med hensyn til det andet vil jeg sige, at det da 
godt kan være, at nogle har de intentioner, og at 
man ikke tror på det, der bliver lavet. Men at 
man slet ikke gør noget, som Socialdemokratiet 
gør, men bare vælger at lytte, slå lapperne ud og 
så sige, at det er så det, fordi man ikke tror på 
det, fordi Boligselskabernes Landsforening siger 
det, er da under al kritik. Vi er da nødt til at gøre 
det, der er nødvendigt, og mere til, og det burde 
Socialdemokraterne jo også gøre, selv om de 
ikke tror på det. 

Kl. 15:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Thomas Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:46 
Thomas Jensen (S): 
Nu står Dansk Folkepartis ordfører heroppe og 
siger, at det er, som om Socialdemokraterne bare 
går fra det hele. Men det er faktisk sådan, at vi 
blev smidt ud fra forhandlingerne i 2005, og 
denne gang er vi ikke blevet inviteret til for- 
handlingerne. Når man ikke er med til at skabe 
noget, vil man heller ikke være med til at stem- 
me for det makværk, som andre går og laver. 

Til Dansk Folkepartis ordførers svar til fru So- 
phie Hæstorp Andersen vil jeg lige sige og der- 

med præcisere, at der er ca. 250.000 almene leje- 
re, som bliver ramt af en huslejestigning som 
følge af den skattereform, som Dansk Folkeparti 
bakker op om, og der er, jeg mener det er 400.000 
private lejere, som også bliver ramt af en husle- 
jestigning som følge af skattereformen. 

Derudover vil jeg stille et konkret spørgsmål 
til Dansk Folkepartis ordfører: Kan Dansk Fol- 
kepartis ordfører bekræfte mig i, at antallet af 
opførte ældreboliger pr. år siden 2003 er faldet 
og faldet og faldet? 12003 blev der opført 4.366 
ældreboliger, men i 2008 var det her antal -  hi- 
storisk lave antal -  så 2.193 ældreboliger. Med 
den ældrepolitik, som Dansk Folkeparti ellers 
prøver at slå sig op på, som vi senest hørte det 
under afslutningsdebatten, vil jeg bare spørge 
Dansk Folkepartis ordfører: Hvordan synes ord- 
føreren egentlig selv det går med at sikre ældre- 
boliger til alle de ældre, som står og mangler en 
ældrebolig? 

Kl. 15:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:48 
Anita Knakkergaard (DF): 
Lad mig lige slå fast, at i forbindelse med det 
sidste forlig, hvor Socialdemokraterne var invi- 
teret til forhandlingerne, valgte man simpelt hen 
at gå til pressen dagen før og sige, at man altså 
ønskede, at alle de penge, man tog fra Lands- 
byggefonden, skulle bruges til huslejenedsættel- 
ser for dem, der havde den højeste husleje -  alt- 
så i København og ikke i Jylland. Det var det, og 
det nægtede vi andre at gøre. Så der kan man si- 
ge, at man jo selv satte sig uden for døren. Der 
var jo ingen, der ville være med til på den måde 
at stjæle fra Landsbyggefonden og give til husle- 
jenedsættelser. 

Med hensyn til hvad dér er bygget af ældre 
boliger, vil jeg sige: 12002 blev der bygget 3.516, 
så blev der bygget 3.978, så blev der bygget 
5.069 i 2004, i 2005 var det 4.636, i 2006 var det 
4.183, i 2007 var det 3.867, og i 2008 var det des- 
værre kun 2.472. Det er det, vi håber at kunne 
gøre bedre med forslaget. 

Kl. 15:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 15:49 
Thomas Jensen (S): 
Jamen det var da en dejlig tilståelse fra Dansk 
Folkepartis ordfører. Dansk Folkepartis ordfører 
har lige erkendt, at Dansk Folkeparti har bakket 
op om en politik, hvor antallet af ældreboliger 


